基本方略：上接天线，下接地线，真金白银，项目为先，从根本解决扶贫问题。

总体目标：确保2020年全面脱贫。

主要任务：全面落实四项措施，推进扶贫具体项目。

保障措施：一是资金保证，二是党群办专人负责，做到有专项资金，有专人去做。

（2）年度精准扶贫概要

2019年1月，泰尔股份春节前夕前往周集村扶贫慰问，为贫困党员和贫困户送上慰问金及过冬物资；

2019年2月，泰尔股份举办周集村扶贫创业就业现场招工会，提供了30余个就业岗位，面向村民招工；

2019年8月，泰尔股份组织周集村考取大学的学生及家长接来企业参观，并每人发放助学金2000元；

2019年9月，泰尔股份已将扶贫修路资金30万元拨付到位，用于帮助周集村修建水泥路。

2019年12月，泰尔股份为周集村6名重大疾病患者送上救助金3万元。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中： 1.资金 万元 40

   2.物资折款 万元 0.8

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 14

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

   2.2 职业技能培训人数 人次 3

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

泰尔重工股份有限公司 2019 年年度报告全文

41

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 3

   4.2 资助贫困学生人数 人 13

 5.健康扶贫 —— ——

其中：  5.1 贫困地区医疗卫生资源投入金额 万元 3.5

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

   7.4 帮助贫困残疾人数 人 1

 8.社会扶贫 —— ——

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 40

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— 百企帮百村-先进企业、市级

（4）后续精准扶贫计划

修建泰尔美好乡村道路，救助重病村民，奖励应届考取大学的学生，继续实施就业创业扶贫等。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

泰尔重工股份有限公司 2019 年年度报告全文

42

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 130,244,677 28.99% 0 0 0 0 0 130,244,677 29.14%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 130,244,677 28.99% 0 0 0 0 0 130,244,677 29.14%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 130,244,677 28.99% 0 0 0 0 0 130,244,677 29.14%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 319,105,885 71.01% 0 0 0 -2,330,900 -2,330,900 316,774,985 70.86%

1、人民币普通股 319,105,885 71.01% 0 0 0 -2,330,900 -2,330,900 316,774,985 70.86%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 449,350,562 100.00% 0 0 0 -2,330,900 -2,330,900 447,019,662 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

股份总数变化的原因系注销回购的公司股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司于2018年11月12日召开的第四届董事会第二十四次会议、2018年11月29日召开的2018年第三次临时股东大会，审议

通过了《关于回购公司股份的预案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购部分公司股份，用于后期实施员工激

励（包括作为股权激励计划或员工持股计划的股票来源）或减少注册资本。回购总金额不低于人民币1,000万元、最高不超

泰尔重工股份有限公司 2019 年年度报告全文

43

过人民币2,000万元，回购价格不高于人民币6元/股（含6元/股）。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018年12月20日，公司首次实施了股份回购，并发布了《关于首次回购公司股份的公告》（公告编号：2018-79）；

2、公司于2019年1月3日、2月1日、3月4日、4月3日、5月6日，分别发布了《关于回购公司股份的进展公告》，公告编

号分别为2019-01、2019-11、2019-13、2019-15、2019-30。上述事项的具体内容详见公司刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com）

和《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》的相关公告；